
Radek Rath Malý 

Přikryji Tě větvemi 
 

Brnění s chladem se vkrádá pod kůži 
Tentam je zvyk, když odložíš halenu 

Kdo jen Tě obejme, kdo si Tě udrží 
Jen trocha hlíny a trocha kamenů 

 

Jsi pro mě vším a nejsi zároveň 

Niterná bolest a pustota vně 

Spolu se sváří, žár a povodeň 

A já se schovám na samém dně 

 

Byla jsi hvězdou mou, slunečním svitem 

A teď jen měsíc stříbří můj pot 
Kopu hloub, kopu v lesíku skrytém 

Před pohledy lidí, kopu tvůj hrob 

 

Společnou minulost, co není, tu máme 

V budoucnu, co není, nás nečeká víc 

Srdce s obavou, že ho žena zláme 

Střežil, neustřežil mladý králevic 

 

Tvá láska, tvé pohledy, tvé jemné dotyky 

Rozhodla ses, milá, jinému dát 

Tak ještě naposled chopím se motyky 

Ze srdce Ti chci poděkovat 
 

Zbývá postarat se už jen o tělo 

Zabalenu v suknu, omytou, svlečenu 

Ukládám Tě v zem, s polibkem na čelo 

Slibuji, nikdy nezapomenu 

 

V nebi, v pekle, či jen pod zemí 
Duše o lásce nese zvěst 

O lásce, kterou zahrnu větvemi 
Jen v očích ať zračí se modř hvězd 


